
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp kinh phí cho UBND các huyện thực hiện các chế độ, chính sách 
theo các Nghị định: số 116/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010, số 76/2019/NĐ-CP

ngày 08/10/2019 của Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
C ă n cứ các Nghị đ ịnh: số 116/2010/N Đ -CP ngày 24/12/2010, số 

76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ về chính sách đối với cán bộ, 
công chức, viên chức và người hưởng lương trong lực lượng vũ trang công tác ở 
vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn; 

Căn cứ Quyết định số 582/QĐ-TTg ngày 28/4/2017 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu vực II, khu 
vực I thuộc vùng dân tộc và miền núi giai đ oạn 2016 - 2020; Quyết đ ịnh số 
958/QĐ-BDT ngày 13/12/2019 của Ủy ban Dân tộc công nhận danh sách thôn 
đặc biệt khó khăn hoàn thành mục tiêu chương trình 135 giai đoạn 2017 - 2020;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 
quy đ ịnh chi tiết và h ư ớng dẫn thi hành một số đ iều của Nghị đ ịnh số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách 
Nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 662/TTr-STC ngày 
21/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều1. Cấp cho UBND các huyện Đông Giang, Nông Sơn, Tiên Phước, 

số tiền: 13.945.761.000 đồng (Mười ba tỷ, chín trăm bốn mươi lăm triệu, bảy 
trăm sáu mươi mốt ngàn đồng), từ các nguồn kinh phí dự toán năm 2023 chưa 
phân bổ, đ ể chi trả trợ cấp theo các Nghị đ ịnh: số 116/2010/NĐ -CP ngày 
24/12/2010, số 76/2019/NĐ -CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ, cụ thể như 
sau:

(Chi tiết các huyện và nguồn kinh phí theo Phụ lục đính kèm)



2
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. UBND các huyện Đông Giang, Nông Sơn, Tiên Phước chịu trách 

nhiệm về số liệu báo cáo của địa phương; thực hiện quản lý, sử dụng kinh phí 
đúng mục đích, chế độ định mức, thanh quyết toán theo quy đinh hiện hành. 

2. Sở Tài chính chủ trì cùng Sở Nội vụ theo dõi, h ư ớng dẫn các đ ịa 
phương thực hiện theo đúng quy định và phối hợp Kho bạc Nhà nước tỉnh giám 
sát chi trả, hướng dẫn thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Nội 
vụ, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện UBND các huyện Đông 
Giang, Nông Sơn, Tiên Phước và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Dân tộc tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, TH, NC, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Đvt: 1.000 đồng

PC 

thu hút

PC 

ưu đãi

PC 

lâu năm

Trợ cấp lần 

đầu 
QLHC SNGD SNTDTT SNKT

1 Đông Giang 46.692.727 32.844.000 13.848.727 4.571.741 7.509.286 1.276.000 491.700 8.140.237 4.526.289 184.048 998.153

2 Nông Sơn 36.300 36.300 0 36.300 0 36.300

3 Tiên Phước 60.734 60.734 60.734 60.734

46.789.761 32.844.000 13.945.761 4.571.741 7.570.020 1.276.000 528.000 8.140.237 4.587.023 184.048 1.034.453

Kinh phí được phân bổ theo từng sự 

nghiệp. Tuy nhiên, trong quá trình 

thực hiện địa phương có thể điều 

chỉnh giữa các sự nghiệp để chi đảm 

báo chế độ cho đối tượng được 

hưởng; khi quyết toán cần thuyết 

minh chi tiết.

Tổng cộng

Chia theo nguồn kinh phí
Kinh phí đề 

nghị bổ sung 

đợt này

Trong đó:

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số #sovb /QĐ-UBND ngày #nbh  tháng 12 năm 2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Địa phương

Nhu cầu kinh 

phí năm 2022, 

2023

Nguồn kinh 

phí đã bố trí 

trong DT đầu 

năm

Ghi chú Chia theo nội dung chi




